
 
ПРОТОКОЛ № 16 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 
Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков  

«Содействия организациям проектной отрасли» 
 
Дата проведения заседания: «15» мая 2025 года  
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 12 часов 45 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) 

присутствие членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации 
проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли» (далее – Ассоциация). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Никитина Галина Анатольевна- Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии 
2. Михалева Екатерина Александровна 
3. Грушковская Марина Сергеевна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Никитина Галина Анатольевна – Заместитель Председателя Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Михалева Екатерина Александровна - член 

Дисциплинарной комиссии Ассоциации. 
 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Грушковскую Марину Сергеевну, которая сообщила, 

что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 
поступили материалы в отношении 7 (семи) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Финанс Строй Инвест» (ОГРН 5177746011999, 

ИНН 9709011802),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «Креатив-Строй» (ОГРН 1179102007842, ИНН 

9106013292),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «КД-Строй» (ОГРН 1207700241100, ИНН 

7714461867),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «Стройситикомплект» (ОГРН 1187746133189, 

ИНН 7751139312),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «СМТ-СТРОЙ» (ОГРН 1195027023410, ИНН 

5027281502),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА С» (ОГРН 1203300008251, ИНН 

3329098813),  
7. Общество с ограниченной ответственностью «Стильпроект» (ОГРН 1167746137679, ИНН 

9701031540) 
 



 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Финанс Строй Инвест» (ОГРН 5177746011999, 

ИНН 9709011802) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
приостановления права по подготовке проектной документации. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 2148ОКВ4-1 от «09» апреля 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему предписание №2148ОК1-1 от 
15.08.2024 года / предупреждение № 2148ОКВ2-1 от 07.11.2024 года, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО для актуализации контактной информации; 
- не представлены сведения о 2-х специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов в 

области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования, а именно: копия 
диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, 
копия удостоверения о повышении квалификации/ независимой оценки квалификации, копия 
уведомления о включении сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных 
изысканий и архитектурно-строительного проектирования; 

- не предоставлены сведения о 3-х специалистах, необходимых для осуществления работ на особо 
опасных, технически сложных и уникальных объектах, а именно: копия диплома о высшем профильном 
образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о 
повышении квалификации/ независимой оценки квалификации; 

- не предоставлены документы на одного специалиста, подтверждающие прохождение аттестации по 
правилам, установленным Ростехнадзором, а именно: копия диплома о высшем профильном 
образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о 
повышении квалификации/ независимой оценки квалификации, Протокол заседания территориальной 
аттестационной комиссии Ростехнадзора. 

В ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина 
Анатольевна доложила, что в связи с неисполнением ранее вынесенного предписания / предупреждения, 
Протоколом Правления № 194 от 26.12.2024 года в отношении ООО «Финанс Строй Инвест» было 
принято решение о приостановлении права осуществлять работы по подготовке проектной 
документации до 26.03.2025 года. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены  
нарушения, послужившие основанием для приостановления права осуществлять работы по подготовке 
проектной документации, в связи с чем Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина 
Галина Анатольевна предложила на основании п. 2.6.2. Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам применить в отношении ООО «Финанс 
Строй Инвест» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об 
исключении из членов Ассоциации. 

Материалы в отношении ООО «Финанс Строй Инвест» направить на рассмотрение в Правление 
Ассоциации для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде 
исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 



 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Креатив-Строй» (ОГРН 1179102007842, ИНН 

9106013292) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет нарушения им 
порядка и сроков уплаты членских взносов, по итогам которой был составлен Акт Контрольной 
комиссии Ассоциации № 2289ОКВ5 от «09» апреля 2025 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, в ходе проверки установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного 
года членских взносов, а именно: 

- членом СРО АП СОПО ООО «Креатив-Строй» не представлены документы, подтверждающие 
оплату целевого взноса в НОПРИЗ за период: 2025 год; 

- членом СРО АП СОПО не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за 
период: сентябрь 2024 года - апрель 2025 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО 
«Креатив-Строй» обязанность по оплате членских взносов исполнена по август 2024 года включительно. 
В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Креатив-Строй» была предоставлена возможность 
уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. На текущий момент со 
стороны ООО «Креатив-Строй» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 8 
месяцев, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 33 333,33 рублей 
за период: с сентября 2024 года по апрель 2025 года. 

В ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина 
Анатольевна доложила, что в соответствии с п. 2.6.4. Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом 
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может 
быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 
Ассоциации, и предложила применить в отношении ООО «Креатив-Строй» меру дисциплинарного 
воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

Материалы в отношении ООО «Креатив-Строй» направить на рассмотрение в Правление 
Ассоциации для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде 
исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «КД-Строй» (ОГРН 1207700241100, ИНН 

7714461867) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания / предупреждения об устранении выявленного нарушения, 
по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2008ОКВ6-1 от «10» 
апреля 2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено 
выданное ему предписание № 2008ОКВ5-1 от 27.02.2025 года, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: июль 2024 года 
- январь 2025 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «КД-Строй» обязанность по 
оплате членских взносов исполнена по июнь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 
Положения о членстве ООО «КД-Строй» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 
ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. На текущий момент со стороны ООО «КД-Строй» 
имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 7 месяцев, а именно задолженность 
по оплате регулярного членского взноса составляет 29 166,67 рублей за период: с июля 2024 года по 
январь 2025 года; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса за 2025 год. 
В ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина 

Анатольевна доложила, что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную 
неуплату в течение одного календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.6.4. Положения о 
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам, в случае 



 
неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в 
отношении такого члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания/предупреждения, в том 
числе в связи с отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате 
членских взносов, Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина Анатольевна 
предложила применить в отношении ООО «КД-Строй» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

Материалы в отношении ООО «КД-Строй» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для 
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Стройситикомплект» (ОГРН 1187746133189, 

ИНН 7751139312) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: представители Департамента 

Градостроительной политики города Москвы: главный специалист Крутова Ирина Александровна; 
начальник юридического отдела ООО «Стройситикомплект» Перерва Иван Николаевич по 
доверенности № 257 от 14.04.2025 года, эксперт выездных проверок СРО АП СОПО Данилов Владимир 
Андреевич.  

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО 
АП СОПО обращения от Департамента Градостроительной политики города Москвы № ДГП-02-
1945/18-1770 от 15.04.2025 года о нарушениях, допущенных ООО «Стройситикомплект» при подготовке 
проектной документации по объектам городского заказа: 

- «Имущественный комплекс № 8 (здания, инфраструктура и инженерные сети. Этап № 2)» по адресу: 
г. Москва, внутригородское муниципальное образование Некрасовка, ул. Маресьева, земельный участок 
11, район Некрасовка, Юго-Восточный административный округ города Москвы (далее – Объект № 1); 

- «Капитальный ремонт здания ГБОУ «Школа № 1571» по адресу: г. Москва, ул. Планерная, д. 12, к. 
2, район Северное Тушино, Северо-Восточный административный округ города Москвы (далее – Объект 
№ 2). 

По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2162ВП3 от «06» мая 
2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что 
Функции застройщика на Объекте № 1 выполняет Акционерное общество «Особая экономическая зона 
«Технополис Москва», на Объекте № 2 - Автономная некоммерческая организация «Развитие Городских 
Технологий». Генеральным проектировщиком, подготовившим проектную документацию, является 
член саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям 
проектной отрасли» (далее - Ассоциация) ООО «Стройситикомплект» (ИНН 7751139312). 

Согласно отрицательному заключению № 77-1-2-3-009867-2025 от 26.02.2025 года по Объекту № 1, 
проектная документация не соответствует требованиям технических регламентов (в части пожарной 
безопасности) и требованиям к содержанию разделов (в части объемно-планировочных решений).  

Согласно отрицательному заключению повторной государственной экспертизы № 77-1-2-2-008136-
2025 от 18.02.2025 года по Объекту № 2, проектная документация не соответствует требованиям 
технических регламентов (в части объемно-планировочных решений; в части теплоснабжения, 
вентиляции и кондиционирования; в части конструктивных решений; в части систем отопления, 
вентиляции, кондиционирования воздуха и холодоснабжения; в части объектов социально-культурного 
назначения), требованиям в области охраны окружающей среды, санитарно-эпидемиологическим 
требованиям, требованиям антитеррористической защищенности объекта (в части объектов 
информатизации и связи), заданию застройщика на проектирование (в части систем электроснабжения, 
водоснабжения и водоотведения; в части систем связи, сигнализации и автоматизации) и требованиям к 
содержанию разделов (в части организации строительства). 

В рамках контрольных мероприятий члену Ассоциации был направлен запрос № 2162ВП3 от 
15.04.2025 года о предоставлении документов. В ответ на запрос, от члена Ассоциации поступило 
письмо № 25/24-04-04 от 24.04.2025 года (с приложением документов), из которых следует, что 



 
12.03.2025 года членом Ассоциации заключен договор № Г/927 на проведение повторной 
государственной экспертизы проектной документации по Объекту № 2 «Капитальный ремонт здания 
ГБОУ «Школа № 1571» по адресу: г. Москва, ул. Планерная, д. 12, к. 2, район Северное Тушино, Северо-
Восточный административный округ города Москвы. В соответствии с Соглашением № 3 от 09.04.2025 
года, стороны пришли к соглашению продлить срок оказания услуги на 10 рабочих дней. Конечная дата 
оказания услуги 19.05.2025 года. 

В ответ на запрос информации по Объекту № 1 «Имущественный комплекс № 8 (здания, 
инфраструктура и инженерные сети. Этап № 2)» по адресу: г. Москва, внутригородское муниципальное 
образование Некрасовка, ул. Маресьева, земельный участок 11, район Некрасовка, Юго-Восточный 
административный округ города Москвы от члена Ассоциации поступило письмо № 25/07-05/04, в 
котором сообщается, что ООО «Стройситикомплект» не является проектировщиком по Объекту № 1. 
Договоры на выполнение проектно-изыскательских работ и прохождение государственной экспертизы 
проектной документации по Объекту № 1 членом Ассоциации не заключались. 

В ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина 
Анатольевна предоставила слово представителю компании ООО «Стройситикомплект» Перерве Ивану 
Николаевичу, который подтвердил, что по Объекту № 1 «Имущественный комплекс № 8 (здания, 
инфраструктура и инженерные сети. Этап № 2)» по адресу: г. Москва, внутригородское муниципальное 
образование Некрасовка, ул. Маресьева, земельный участок 11, район Некрасовка, Юго-Восточный 
административный округ города Москвы компания ООО «Стройсисткомплект» не является 
генеральным проектировщиком, никакие договоры на выполнение проектно-изыскательских работ и 
прохождение государственной экспертизы проектной документации по указанному объекту компанией 
не заключались.  

Далее Перерва И.Н. сообщил, что по Объекту № 2 «Капитальный ремонт здания ГБОУ «Школа № 
1571» по адресу: г. Москва, ул. Планерная, д. 12, к. 2, район Северное Тушино, Северо-Восточный 
административный округ города Москвы компанией действительно получено отрицательное 
заключение государственной экспертизы. Но в настоящий момент все замечания устранены, и проектная 
документация проходит повторную экспертизу (ориентировочная дата получения заключения 
экспертизы – 19 мая 2025 года). 

Также в ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Г.А. 
предоставила слово представителю Департамента Градостроительной политики города Москвы 
Крутовой Ирине Александровне, которая обратила внимание, что по данному объекту «Капитальный 
ремонт здания ГБОУ «Школа № 1571» вышеуказанное заключение государственной экспертизы № 77-
1-2-2-008136-2025 от 18.02.2025 года, выданное компании ООО «Стройситикомплект», является уже 
повторным. 

В ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Г.А. доложила, 
что поскольку проектная документация по объекту «Капитальный ремонт здания ГБОУ «Школа № 
1571» по адресу: г. Москва, ул. Планерная, д. 12, к. 2, район Северное Тушино, Северо-Восточный 
административный округ города Москвы, не соответствует требованиям технических регламентов, 
требованиям в области охраны окружающей среды, санитарно-эпидемиологическим требованиям, 
требованиям антитеррористической защищенности объекта, заданию застройщика на проектирование  и 
требованиям к содержанию разделов, предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам вынести предписание 
ООО «Стройситикомплект» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 23.05.2025 
года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «СМТ-СТРОЙ» (ОГРН 1195027023410, ИНН 

5027281502) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовал эксперт Контрольной комиссии СРО АП 

СОПО Свешников Андрей Николаевич. Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1953ОКВ2-1 от «21» апреля 2025 



 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание 
№ 1953КП1-1 от 06.03.2025 года, выданное ему в срок до 07.04.2025 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за 1-й квартал 2025 года; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОПРИЗ за 2025 года. 
В ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина 

Анатольевна предоставила слово эксперту Контрольной комиссии СРО АП СОПО Свешникову Андрею 
Николаевичу, который сообщил, что от компании ООО «СМТ-СТРОЙ» в Ассоциацию поступили 
документы, подтверждающие устранение нарушений, указанных в Акте проверки № 1953ОКВ2-1 от 
«21» апреля 2025 года в полном объёме. В связи с чем Никитина Г.А. предложила на основании п. 4.11.6, 
п. 4.15.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим 
членам прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «СМТ-СТРОЙ». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА С» (ОГРН 1203300008251, ИНН 

3329098813) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет нарушения им 
порядка и сроков уплаты членских взносов, по итогам которой был составлен Акт Контрольной 
комиссии Ассоциации № 2464ОКВ1 от «15» апреля 2025 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, в ходе проверки установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного 
года членских взносов, а именно: 

- членом СРО АП СОПО не предоставлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в 
НОПРИЗ за период: 2025 год; 

- членом СРО АП СОПО не предоставлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за 
период: сентябрь 2024 года - март 2025 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО 
«АЛЬФА С» обязанность по оплате членских взносов исполнена по август 2024 года включительно. В 
соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «АЛЬФА С» была предоставлена возможность уплаты 
членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с сентября 2024 года 
оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «АЛЬФА С» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 8 месяцев. В настоящее время задолженность по 
оплате регулярного членского взноса за период с сентября 2024 года по апрель 2024 года составляет 33 
333,33 рублей. 

В ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина 
Анатольевна доложила, что в соответствии с п. 2.6.4. Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом 
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может 
быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 
Ассоциации, и предложила применить в отношении ООО «АЛЬФА С» меру дисциплинарного 
воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «22» мая 2025 года, материалы в 
отношении ООО «АЛЬФА С» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 



 
7. Общество с ограниченной ответственностью «Стильпроект» (ОГРН 1167746137679, ИНН 

9701031540) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовал эксперт Контрольной комиссии СРО АП 

СОПО Кудлаев Андрей Андреевич. Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания / предупреждения об устранении выявленного нарушения, 
по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1943ОКВ2 от «24» апреля 
2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в результате не устранения нарушений по 
ранее вынесенному предписанию №1943КП1 от 30.01.2025 года в отношении члена СРО АП СОПО 
ООО «Стильпроект» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения 
№1943ОКВ1 от 27.03.2025 года со сроком устранения нарушений до 10.04.2025 года. Членом СРО АП 
СОПО не исполнено ранее выданное предупреждение, а именно, не устранены следующие нарушения: 

- не предоставлены сведения о наличии действующего договора страхования гражданской 
ответственности; 

- не предоставлено подтверждение об оплате членского взноса за период: октябрь 2024 года - декабрь 
2024 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «Стильпроект» обязанность по оплате 
членских взносов исполнена по сентябрь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о 
членстве ООО «Стильпроект» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно 
до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с октября 2024 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «Стильпроект» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 3 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с октября 2024 года по декабрь 2024 года составляет 12 500 рублей. 

В ходе обсуждения Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Никитина Галина 
Анатольевна предоставила слово эксперту Контрольной комиссии СРО АП СОПО Кудлаеву Андрею 
Андреевичу, который сообщил, что от компании ООО «Стильпроект» в Ассоциацию поступили 
документы, подтверждающие устранение нарушений, указанных в Акте проверки № 1943ОКВ2 от «24» 
апреля 2025 года в полном объёме. В связи с чем Никитина Г.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 
4.15.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим 
членам прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Стильпроект». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 Заместитель Председателя 
 Дисциплинарной комиссии                                          Никитина Г. А. 

 
 
 

Ответственный за ведение протокола                              Михалева Е. А.                                          


